

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Date / Fecha: 21/02/2024

Last Up. / Ult. Rev.: 21/02/2024

*El producto cumple con la legislación alimentaria española y europea en vigor correspondiente a la fecha de la última modificación.

Product: / Producto: **S.M.TORTILLA CHIPS CHILI 185g**

Product code: / Ref.: 02657

Kitchen: / Cocina: TEXMEX

Type: / Tipo Producto: SNACKS Y CHIPS

Shelf Life: / Vida Útil (Months / Meses): 8

* Entrega cliente, 70% de la Vida Útil

Chips crujientes de maíz, dorados y ligeramente salteados con su característica forma de cuña, con el sabor natural del maíz y el chile picante. Ideales como snack, para dipear con las salsas de CF: Guacamole Dip, Cheese Dip, Salsa Taco....

Ingredients: / Ingredientes:

Harina maíz 73%, aceite girasol, condimento chile (maltodextrina, sal, especias (cebolla, tomate, comino, cilantro, oregano, ajo), dextrosa, pimienta chile 0,7%, extracto de especias (chile y paprika), aromatizantes naturales, corrector de acidez (ácido cítrico)). Puede contener trazas de soja.



*Image can be different as original *Imagen puede diferir de la original.

Allergen Information (see ingredients in capital)

Información Alergénica (ver ingredientes en mayúsculas)

Cereals containing gluten & derivatives / Cereales con gluten y derivados

**Contains
Contiene**

No Conté

Crustaceans & derivatives / Crustáceos y derivados

No

Fish & derivatives / Pescado y productos a base de pescado

No

Molluscs & derivatives / Moluscos y productos a base de moluscos

No

Egg & Derivatives / Huevos y productos a base de huevo

No

Soya & Derivates / Soja y productos a base de soja

Trazas - Traces

Milk & Derivatives (including lactose) / Leche y sus derivados

No

Peanuts & derivatives / Cacahuetses y productos a base de cacahuetses

No

Nuts & derivatives / Frutos con cáscara

No

Lupines & derivatives / Altramucos y derivados

No

Sesame Seeds & derivatives / Sésamo y productos a base de sésamo

No

Celery & derivatives / Apio y productos derivados

No

Mustard & derivatives / Mostaza y productos derivados

No

Sulphur dioxide and Sulphites greater than 10 mg/kg or 10 mg/kg, expressed as SO₂ / Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado como SO₂.

No

Nutrition facts. Averages values per:

Información nutricional. Valores medios por:

100g

Energy: / Valor energético:	1.979 kJ / 472 kcal
Fat: / Grasas:	20,00 g
-of which saturates: -de las cuales saturadas:	2,00 g
Carbohydrates: Hidratos de carbono:	64,00 g
-of which sugars: -de los cuales azúcares:	2,50 g
Protein: / Proteínas:	6,60 g
Salt / Sal:	1,60 g

Suitable for: / Apto para:

Vegetarians / Vegetarianos	Si - Yes
Ovo-lacto Veg. / Ovo-lacto Veg.	Si - Yes
Vegans / Veganos	Si - Yes
Coeliacs / Celíacos	Si - Yes
Lactose intolerants / Lactosa	Si - Yes
HALAL	No
Kosher	No

Palm & derivatives / Palma y derivados	No
--	----

Packaging Configuration: / Configuración Embalaje:

	Unit: / Unidad:	Box: / Caja:	Palet
Units: / Unidades:		15	360
Boxes: / Cajas:	6 Cajas/Capa	4 Capas/Palet	24
Gross weight: / Peso bruto:	191,00 g	3,45 kg	107,85 kg
Ean Code: / Código Ean:	7311312008091	17311312008098	77311312008090
Size: / Medias cm (LxAxA):	7,00 x 17,80 x 28,40	39,50 x 39,50 x 24,00	120 x 80 x 111